
COMUNE DI BISACQUINO
(CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N.      13      del    24-06-2022   .

OGGETTO: NOMINA GIUNTA MUNICIPALE E ATTRIBUZIONE DELEGHE. ELEZIONI
AMMINISTRATIVE DEL GIORNO 12/06/2022

L’anno  DUEMILAVENTIDUE il giorno  VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO nel proprio ufficio il sottoscritto PROF.
DI GIORGIO TOMMASO FRANCESCO SINDACO

Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 per le motivazioni di fatto e di diritto·
esplicitate in narrativa;

Il Sindaco
Prof. Di Giorgio Tommaso Francesco

(Sottoscritto con firma digitale)

IL SINDACO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



del Comune di Bisacquino, neo eletto a seguito delle elezioni del giorno 12 Giugno 2022, in virtù della
competenza che gli deriva ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. n.7/92 e s.m.i.:

VISTO il   Decreto dell’Assessore Regionale delle Autonomie   Locali  e  della   Funzione Pubblica n.
124 del 13 aprile 2022 il quale ha fissato per il giorno 12 giugno 2022 la data per  l’elezione dei
Sindaci e dei Consigli Comunali;

VISTA la L.R. n. 11 del 26.6.2015 integrata dalla L.R. 10/07/2015 n. 12 e successivamente integrata
dalla L.R. 11/08/2016 n. 17 dettante disposizioni per la composizione dei consigli e delle giunte
comunali;

VISTO l’art. 12,  commi 4° e 6  della L.R. n. 7/1992,  come integrato  e modificato dall’art. 4 della L.R.
6/2011, ai sensi del quale“ la Giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di entrambi i
generi. La carica di componente della giunta è compatibile con quella di consigliere comunale. La
giunta non può essere composta da consiglieri in misura superiore alla metà dei propri componenti.
Non possono far parte della giunta il coniuge, gli ascendenti ed i discendenti, i parenti e gli affini sino
al secondo grado, del sindaco, di altro componente della giunta e dei consiglieri comunali” senza
escludere a tal fine il Sindaco in carica;

VISTO l’art. 1 della Legge n. 3 Aprile 2019, stabilisce che “nei Comuni con popolazione fino a 10.000
abitanti il numero massimo degli assessori è fissato a  quattro”

RICHIAMATA la circolare dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
n. 19 del 12.10.2020.

VISTA la L.R. del 15/09/1997 n. 35 e s.m.i. dettante disposizioni in materia di elezione, composizione
e decadenza degli organi comunali;

VISTO il proprio programma amministrativo nel quale sono stati designati, ai sensi della  L.R. 7/92,
parte  degli Assessori da nominare;

CONSIDERATO che al fine di dare piena funzionalità all’azione amministrativa si rende opportuno
procedere alla nomina della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 1 c.3 della L.R. n. 3/2019;

RILEVATO che gli Assessori comunali non incorrono in alcuna causa di ineleggibilità, incompatibilità,
incandidabilità previste rispettivamente dall’art. 58 D.L.vo  dagli artt. 9 e 10 della L.R. n. 31/86 e
all’art. 12 della L.R. n. 7/92 da ultimo modificato dall’art. 4 della L.R. n. 6/2011, giuste dichiarazioni
rese e depositate agli atti;
VISTO l’art. 41 del T.U. approvato con D.P.R. n. 3/1960;
VISTO l’art. 12 della  L.R. del 26.8.1992,  n. 7 e successive modifiche;
VISTA la L.R. del 15.9.1997,   n.  35 e successive modifiche;
VISTA la L.R. del 16.12.2000, n. 25;
VISTA la L.R. del 23.12.2000 n. 30;

DETERMINA
Di APPROVARE ai sensi dell’art. 3 L.R. 30/04/91 n. 10 di fatto e di diritto esplicitate in narrativa e
costituente parte integrale e sostanziale del presente dispositivo;

DI NOMINARE i componenti della nuova Giunta Comunale in persona dei sotto elencati Signori:
-   Rag. Alfonso Noto nato a Bisacquino il  14.07.1963 e ivi residente in via Bona, n. 6;
-   Geom. Giordano Giuseppe, nato a Palazzo Adriano il 20.08.1986 e residente a Bisacquino in Via
Malerva, 15;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



- Ing. Leonardo Spallino, nato a Palermo  il 18/09/1986 e residente a Bisacquino in Via Decano Di
Vincenti n. 103

-  Arch. Alessandra Ferina nata a Palermo il 13/06/1986, e residente in Bisacquino Via Cortile Delle
Palme n. 4;

DI ATTRIBUIRE ai sensi del comma 7, dell’art. 12 della L.R. 7/1992, la delega di Vice Sindaco al
Rag. Alfonso Noto;

DI ATTRIBUIRE ai sunnominati componenti della Giunta Municipale  le sotto specificate deleghe di
funzioni:

ASSESSORI DELEGHE
RAG. ALFONSO NOTO

Nato a Bisacquino il 14/07/1963
Vice Sindaco

Servizi Sociali - Politiche per la casa – politiche per
l’integrazione - Affari Generali - Risorse Umane - Pubblica
Istruzione - Rapporti tra organi istituzionali.

GEOM. GIORDANO GIUSEPPE
Nato a Palazzo Adriano il 20.08.1986

Attività produttive - artigianato - politiche del lavoro e
dell’occupazione e commercio - Polizia Municipale -
viabilità - mobilità e trasporti - Politiche Comunitarie -
Sport - Innovazione e Infrastrutture Telematiche e
Gemellaggi.

ING. LEONARDO SPALLINO
 Nato a Palermo il 18/09/1986

Agricoltura - Zootecnia - Mattatoio Comunale - Gestione
PRG - Urbanistica - Sanità.

ARCH. ALESSANDRA FERINA
nata a Palermo il 13/06/1986

Lavori Pubblici - Edilizia Scolastica - Infrastrutture - Pari
Opportunità.

SINDACO
Nato a Palermo il 11.03.1975

Bilancio e tributi - Gestione rifiuti e bonifica - Attività
Culturali - Turismo - Beni Culturali e Spettacolo -
Valorizzazione delle Tradizioni Locali - Protezione Civile -
Unione dei Comuni - Verde Pubblico - Affari Legali e
Contenzioso-Servizi Cimiteriali.

DI DARE ATTO che gli Assessori sopra nominati possiedono tutti i requisiti richiesti dalla legge per
ricoprire tale carica e che non incorrono in nessuna causa ostativa, giusta dichiarazione sostitutiva di
certificazioni rilasciate dagli stessi ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000;

DI INCARICARE i responsabili dell’Area 1 AA.GG. e dell’Area Servizi Finanziari, ciascuno per la propria
competenza, degli atti gestionali inerenti e conseguenti;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo Pretorio on-line e nella sezione
Amministrazione Trasparente  sul sito Web dell’Ente.

DISPONE

Che il presente atto sia notificato agli Assessori Comunali nonché portato a conoscenza:
Della Regione Sicilia – Assessorato della Famiglia, Politiche Sociali ed Autonomie Locali;·
Del Sig. Prefetto della Provincia di Palermo;·
Del Sig. Questore della Provincia di Palermo;·
Del Consiglio Comunale come da normativa vigente;·
Del locale Comando Stazione Carabinieri.·

Bisacquino, lì Il responsabile
Prof. Di Giorgio Tommaso Francesco

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


